ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 1

ANO: 2025                                                                                                               MÊS: MAIO

PORTARIA Nº 746/2025-GAPRE                                  de 09 de maio de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62,

inciso VI, e pelo artigo 77, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município, e em

conformidade com o Edital 005/2025 – Convocação para o Concurso Público,

Considerando que a candidata convocada não atendeu aos requisitos

estabelecidos no edital do concurso público, conforme previsto nas disposições

normativas que regem o certame, e, por esse motivo, não reúne as condições legais

para assumir o cargo;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 645/2025-GAPRE, que nomeou

SIMONE BEZERRA ALVES, portadora do CPF nº 057.515.324-57, aprovada no

Concurso Público para o cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde – USF

Alto do Cemitério Micro Área 05.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mamanguape - PB, 09 de maio de 2025.

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Constitucional